
ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/02

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 003 Edição: n°613Quinta-feira, 18 de Julho de 2019  

    
 

 
    

 
 

 

   

  
 
 

 
 

 

 
  

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
  

 

 

 

  
 

  

 
  

 
 

 
 

  
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

    

     
                                   

 

 

 
 
 
 
 
 

    

 

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 

 

  
 

 

 
  

 
 

 

                                                               

 

 
 

 
  

  
  

  
    

 

 

 
  

  
  

  
    

 

 

 
  

  
  

  
    

 

 
 

  
 

 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2019

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2019

 
 

RATIFICAÇÃO

 
 

RATIFICO

 
a dispensa de licitação para a 

contratação direta da empresa ALIANÇA HOSPITALAR LTDA -
 

ME, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº 21.368.399/0001-38, com 
endereço a Rua Mirim, SN, Quadra 43, Lote 05, Vila Alzira Aparecida de Goiânia, CEP: 
74.913-353, Goiânia/GO, para a aquisição de medicamentos pactuados em caráter 
emergencial conforme descrição no termo de referência Anexo I, para a farmácia 
básica municipal, no valor de R$ 3.040,00 (Três mil e quarenta reais), com 
fundamento no inciso IV, do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e dos demais 
documentos e justificativas constantes nos autos. 

 Anaurilândia/MS, 17 de Julho de 2019.

 
  
EDEMIR PALMEIRA

 
Secretário Municipal de Saúde

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 241/2019

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019.

 

PARTES:

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA-MS.

 

CONTRATADA: C. E. SILVERIO EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRAS EIRELI ME

  

OBJETO:

 

Contratação de empresa especializada para a construção de

 

03 (três) unidades habitacionais na sede do município 
de

 

Anaurilândia/MS, compreendendo somente os serviços de mão-de-obra, utilizando como parâmetro de custo valor x 
metros quadrados, conforme memorial descritivo, em atendimento ao Convênio 28276/2018, processo administrativo 
57/500.023/2018. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 

01.005.15.451.0017.2011 – 339039.00.00.00 
COM VALOR GLOBAL DE: 66.500,00

 
(Sessenta e seis mil e quinhentos reais)

 PRAZO: 120 (cento e vinte) dias.

 
DATA DE ASSINATURA: 25/06/2019.

 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO –

 

prefeito municipal, e o Sr. Cristiano Echeverria Silvério, da empresa:

 

C. E. 
SILVERIO EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRAS EIRELI ME

  
  
 
 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

TERMO

 

DE HOMOLOGAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019

  

O Município de Anaurilândia –

 

Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a)

 

designado(a) 
pelo Decreto 1.446/2019

 

torna público o resultado do processo supra.

 

Objeto:

 

Contratação de empresa

 

que

 

tem

 

por objeto a aquisição de materiais de consumo do 
Laboratório Municipal de Saúde, em conformidade com as condições e especificações descritas no Edital 
e seus anexos.

 

DIAGNOLAB LABORATORIAIS EIRELI-EPP

 

–

 

10.396.394/0001-00

 

COM

 

VALOR TOTAL DE: R$ 
34.551,00

 

(trinta e quatro mil quinhentos e cinquenta e um reais).

 

W. N. DIAGNOSTICA LTDA-

 

EPP

 

–

 

09.100.467/0001-88

 

COM VALOR TOTAL DE: R$ 28.257,00

 

(vinte 
e oito mil duzentos e cinquenta e sete reais)

 

HOMOLOGO

 

o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das

 

empresas

 

vencedoras. 

 

Anaurilândia-MS, 17

 

de

 

julho

 

de 2019.

 

Edemir Palmeira

 

Secretário Municipal de Saúde

 
 
 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
TERMO

 

DE HOMOLOGAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019

  O Município de Anaurilândia –

 

Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a)

 

designado(a) 
pelo Decreto 1.446/2019

 

torna público o resultado do processo supra.

 

Objeto:

 

Contratação de empresa

 

que

 

tem

 

por objeto a aquisição de equipamentos / material 
permanente

 

itens de escritório

 

11444.651000/1150-01, em conformidade com as condições e 
especificações descritas no Edital e seus anexos.

 

EVERTON LUIS OSHIRO-

 

ME

 

–

 

01.592.442/0001-37

 

COM

 

VALOR TOTAL DE: R$ 9.492,17

 

(nove mil 
quatrocentos e noventa e dois e dezessete centavos).

 

J. L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA-

 

EPP

 

–

 

09.413.435/0001-32

 

COM VALOR TOTAL DE: R$ 
4.559,00

 

(quatro mil quinhentos e cinquenta e nove reais)

 

M. A. DA SILVA-

 

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO-

 

ME

 

–

 

19.162.885/0001-53

 

COM VALOR 
TOTAL DE: R$ 6.840,00

 

(seis mil oitocentos e quarenta reais)

 

HOMOLOGO

 

o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das

 

empresas

 

vencedoras. 

 

Anaurilândia-MS, 17

 

de

 

julho

 

de 2019.

 

Edemir Palmeira

 

Secretário Municipal de Saúde

 
 
 



 
 

 

 
           

 

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 02/02
 
 
 
 
 
 

      
                                   

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 003 Edição: n°613Quinta-feira, 18 de Julho de 2019  

    
 

 
    

 
 

  

 
 

 

 

 
 

 

 

 
  

 

  
 

  

 
 

  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

    

 

    

 
 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 

 

  
 

 

 
  

 
 

 

 
 

 

 
           

 

 

 
 

 

 
           

 

                                                            

 

  
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 


	Página 1
	Página 2

		2019-07-18T07:55:13-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




